
1 

Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 10. 5. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, L. Beniak, J. Dědič, M. Hauser, R. Hindls, 

M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka,  

J. Závozda 

 

Omluveni: P. Dvořák, V. Dostál, D. Váňa, R. Kühn – příchod 13:17 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, V. Kolář, M. Fridrich 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Analýza TV kanálu ČT1  

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2016 – harmonogram postupu prací 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 105/10/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 106/10/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Závozda a Z. 

Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 107/10/17: Rada obdržela materiál „Analýza TV kanálu ČT1“. Hodnotící zprávou 

pověřuje místopředsedu Jiřího Závozdu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

Usnesení č. 108/10/17: Rada obdržela materiál „Analýza TV kanálu ČT2“ a pověřuje radního 

Jaroslava Maxmiliána Kašparů zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady ČT dne 14. 6. 2017. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 109/10/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v minulém týdnu zahájila přenosy z Mistrovství světa v ledním hokeji, které 

se do 21. května koná v Paříži a Kolíně nad Rýnem. Česká televize nabídne všech 64 

utkání, pětapadesát z nich na programu ČT sport, kompletně pak na webových stránkách 

www.ctsport.cz. Všechna utkání živě a podle vlastního výběru mohou sledovat majitelé 

„chytrých“ televizí s podporou HbbTV. 

 

2. Na jubilejním třicátém ročníku filmového festivalu Finále Plzeň Zlatého ledňáčka v kategorii 

Nejlepší televizní a internetový projekt získala původní komediální minisérie České televize 

Kosmo. Ocenění si odnesla i další díla České televize - Uspávačka nedávno tragicky 

zesnulého režiséra Martina Dolenského, detektivní Případ pro lyžaře nebo koprodukční 

filmy Nikdy nejsme sami a Normální autistický film.  

 

3. Koprodukční snímek České televize Bába z ledu získal cenu za nejlepší scénář v soutěžní 

sekci International Narrative Competition známého newyorského festivalu Tribeca. Film 

měl premiéru letos 23. února. 

 

4. Novinářskou cenu za rok 2016 si za rozhovor na téma rwandské genocidy odnesl 

moderátor pořadu Hyde Park Civilizace Daniel Stach. Jako nejlepší analyticko-

investigativní příspěvek pak byla oceněna reportáž Lukáše Landy Miliardový zářez 

o sesuvu na dálnici D8, která byla odvysílána v pořadu Reportéři ČT. 

 

5. Česká filharmonie a Česká televize podepsaly memorandum o společném provozování 

digitální koncertní síně. Nový projekt umožní sledovat koncerty v televizi nebo na internetu, 

a to díky využití digitálních kamer umožňujících přenos přímo z koncertního sálu. Obě 

instituce zároveň propojí své hudební archivy.  

 

6. Podpisem smlouvy mezi kardinálem Dominikem Dukou a varhanářskou firmou Gerharda 

Grenzinga odstartovaly práce na varhanách pro svatovítskou katedrálu. Česká televize 

patří k dlouhodobým podporovatelům tohoto projektu, mimo jiné v rámci tzv. Společenství 

svatovítských varhan. Letos 19. března pak Česká televize odvysílala dokument, který je 

věnován právě vzniku hudebního nástroje pro svatovítskou katedrálu. 

 

7. Česká televize byla generálním mediálním partnerem Zlatého záchranářského kříže, který 

každoročně oceňuje nejlepší záchranářské činy uplynulého roku. V rámci slavnostního 

ceremoniálu na Pražském hradě bylo v letošním 18. ročníku uděleno šest Zlatých 

záchranářských křížů, dvě čestná uznání a tři speciální ceny.  

 

http://www.ctsport.cz/


3 

8. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem mezinárodního festivalu animovaných 

filmů Anifilm 2017, který se konal od 2. do 7. května v Třeboni. V rámci doprovodného 

programu Česká televize pro dětské návštěvníky připravila Zónu ČT Déčko.  

 

9. Česká televize byla mediálním partnerem ankety o nejlepšího hokejistu české hokejové 

extraligy Hokejista sezony. Slavnostní ceremoniál vyhlášení cen, o kterých rozhodují 

samotní hráči prostřednictvím České asociace hokejistů, diváci mohli sledovat v úterý 2. 

května v přímém přenosu na programu ČT sport.  

 

10. V České televizi se konal šestý ročník celodenního setkání školních televizí pod 

názvem Televize v televizi. Letošním tématem byla Nová média jako součást televize 21. 

století. Studenti se zúčastnili besed s moderátory nebo navštívili Studio 6, kde je zvukaři a 

kameramani seznámili s profesionální technikou. Hlavním přínosem akce je zkvalitnění 

samotných studentských televizí, které se stále častěji zapojují do Zpráviček vysílaných na 

stanici ČT:D. Česká televize tyto aktivity vnímá jako součást svého poslání na poli 

vzdělávání a komunikace s veřejností. 

 

11. V minulém týdnu pokračovala série přednášek, které vznikají ve spolupráci České televize 

a vysokých škol. Na Univerzitě Karlově o tématu volebního zpravodajství za Českou 

televizi promluvili Václav Moravec, Michal Kubal a vedoucí výzkumu a analýz Renata 

Týmová. Účastníci si mohli vyslechnout také zástupce zahraničních médií, mezi nimiž byli 

ředitel editoriální politiky BBC David Jordan, dále Oliver Ortner z rakouské ORF a 

šéfredaktor Bayerischer Rundfunk Christian Nitsche. Další zastávkou přednáškového 

projektu byla dnes dopoledne Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, v příštím týdnu se 

přednášková akce uskuteční na Masarykově univerzitě v Brně. 

 

12. Česká televize uspěla ve čtvrtém ročníku průzkumu nejžádanějších zaměstnavatelů Czech 

Republic’s Most Attractive Employers 2017, kterého se letos zúčastnilo 14.280 

vysokoškolských studentů. První místo Česká televize získala v kategorii studentů 

humanitních věd, v kategorii studentů byznysu zaujala desátou příčku. Speciální cenu 

s názvem „Best in Industry“ si pak Česká televize odnesla v odvětví Media a reklama.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 110/10/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 27/05/17 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2017. Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 111/10/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 28/05/17 přijaté formou per 

rollam dne 4. 5. 2017 týkající se veřejné zakázky na vývoj migračního nástroje pro přesun titulů 

mezi DAPF II a DAR. (Usnesení č. DK 28/05/17 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

6) Analýza TV kanálu ČT1 

 

Usnesení č. 112/10/17: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT1“, resp. 

Zpráva o vysílání na programu ČT1 v roce 2016, a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu za rok 2017 v termínu do 30. dubna 2018. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2016 – harmonogram postupu prací 

 

Usnesení č. 113/10/17: Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení místopředsedů Richarda 

Hindlse, Jaroslava Dědiče a radního Luboše Beniaka, koordinací činnosti Rady ČT při přípravě 

a tvorbě konečného znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2016, včetně dohledu nad 

dodržením harmonogramu postupu prací. 

(12:0:0) Návrh byl přijat. M. Jankovec mimo místnost. 

 

Usnesení č. 114/10/17: Rada schvaluje harmonogram postupu přípravy Výroční zprávy o 
hospodaření ČT v roce 2016 následovně: 
 

 

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2016 bude předložena generálním 

ředitelem do sekretariátu Rady ČT do 15. 5. 2017 do 12:00 hodin, který rozešle materiál 

členům Rady ČT. 

 

b) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2016 zašlou členové 

Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 26. 5. 2017 do 12:00 hod., který 

následně tyto připomínky předá pracovní skupině.  

 

c) Rada obdrží od Dozorčí komise písemnou zprávu k hospodaření ČT jako podklad k Výroční 

zprávě o hospodaření ČT v roce 2016 v termínu do 29. 5. 2017. 

 

d) Do 9. 6. 2017 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT pracovní verzi výroční zprávy se 

zapracovanými připomínkami. 

 

e) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2016 bude předloženo ke schválení 

na 13. jednání rady dne 28. 6. 2017. 

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 115/10/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



5 

9) Různé 

 

a) Předseda Rady ČT informoval o průběhu schůze Volebního výboru Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, která se konala dne 2. května 2017 a kde byla projednávána Výroční zpráva o 

činnosti České televize v roce 2016. 

 

b) Program 11. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 31. 5. 2017  

od 10:00 hodin v TS Brno, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 27/05/17– zpráva o činnosti DK - per rollam ze dne 4. 5. 2017 

2) Usnesení č. DK 28/05/17– vývoj migračního nástroje - per rollam ze dne 4. 5. 2017 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Závozda       PaedDr. Zdeněk Šarapatka, PhD. 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 27/05/17 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2017. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 27/05/17 
 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

1. čtvrtletí roku 2017 
 
 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 2017. 

 

    

Dozorčí komise ve sledovaném období prověřila tyto veřejné zakázky:  

 

Oprava hydroizolací a povrchů v atriu, obj. 505 

Nákup 2 ks strojů XDCAM 

Rozšíření stávajícího systému o záložní server Astra 

Výzkum „Češi v síti 2015“ 

Zastupování České televize při nákupu elektřiny na komoditní burze 

Modernizace výtahů č. 38, 39 a 40 v objektu zpravodajství 

Upgrade diskového záznamu v PVS na HD 

 

a konstatovala, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 

 

Na základě žádosti GŘ dozorčí komise prověřila a doporučila Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů 

udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 2, smlouvy o nájmu části nemovitosti, uzavřené se 

společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, jehož předmětem je prodloužení doby 

nájmu a doplnění kontaktních údajů. 

  

Dozorčí komise si vyžádala podklady k prodeji objektů České televize TS Brno – Běhounská 5/18 a 

Jezuitská 10 a prověřila splnění podmínek prodeje odsouhlasených Radou ČT. Na základě 

předaných podkladů dozorčí komise konstatovala, že podmínky prodeje objektů, dané zákonem, 

vnitřními předpisy České televize a usnesením Rady České televize nebyly porušeny. 

 

Dozorčí komise na žádost rady České televize prověřila, jakým způsobem jsou faktury ze strany 

společnosti GST Group hrazeny a zejména, zda nájemce není v prodlení s úhradami faktur. Ze 

šetření dozorčí komise vyplývá, že každá vystavená faktura ze strany GST Group, s.r.o. je 

kontrolována vůči pohledávkám ČT a většina z nich je započítávána proti fakturám ČT, a to i před 

splatností faktur ČT. Dozorčí komise konstatovala, že v účetním systému SAP nejsou za 

společností GST Group, s.r.o. evidovány žádné pohledávky po splatnosti a všechny faktury 

vystavené Českou televizi jsou ze strany nájemce hrazené v termínech splatnosti. 



7 

Dozorčí komise se na pracovních setkání s výkonným ředitelem Obchodu Hynkem Chudárkem a 

ředitelem techniky Ivo Ferklem seznámila s organizační strukturou útvarů, strukturou jejich výnosů a 

nákladů.  

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

AFK Slavoj Podolí Praha s.r.o. a po projednání konstatovala, že obsah smluvních dokumentů a 

postup České televize je v souladu s právními předpisy a případným souhlasem nedojde k porušení 

žádné právní normy ani vnitřních zásad hospodaření České televize. 

 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o plnění investičního plánu 

za rok 2016. 

 

 

Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 

Dne 4. května 2017 

 
 
 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 28/05/17 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k výběrovému řízení na vývoj migračního nástroje pro přesun 

titulů mezi DAPF II a DAR. Předmětem plnění je návrh a vývoj migračního nástroje pro podporu 

hromadného vyvedení esencí a jejich metadat z Ardome (systém DAPF) za účelem importu do 

nového archivu (systém AREMA) nebo do jiných systémů. 

 

Vzhledem ke komplexnosti infrastruktury DAPF II je možné požadované plnění zajistit (podpora 

správy infrastruktury DAPF II) pouze od stávajícího poskytovatele podle ustanovení § 27 zákona č. 

137/2006 Sb.. Alternativní poskytovatelé neznají stejně jako technici ČT naimplementované 

prostředí, a tudíž nemohou poskytnout v této první fázi pomoc při migraci dat. ČT přechází z 

digitálního archivu založeného na Ardome na digitální archiv postavený na základě Arema a je třeba 

zajistit validní migraci titulů mezi oběma systémy.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky byla žadatelským útvarem stanovena ve výši 425.000,- Kč bez 

DPH. S ohledem na výše uvedené byla oslovena firma Ness Czech, s.r.o., která i nabídku podala. 

Nabídka vyhověla zadávacím podmínkám a s nabídkovou cenou 425.000,- Kč bez DPH byla 

akceptována. 

 

Po prostudování kompletní dokumentace dozorčí komise konstatuje, že uplatnění postupu dle 

ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb. bylo odůvodněné. Předložená nabídka splňovala veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky a podmínky veřejné zakázky dané zákonem o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy České televize, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 



8 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 12. 4. 2017 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

V ŘEŠENÍ  

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT    

E1/17 13. 1. 2017 Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve 

věci "Americká volební noc" - 
údajné porušení Kodexu ČT 

   

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění 
na Ukrajině, volby prezidenta USA, 

odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace    

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
   

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Tady je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ  

4/17 20. 1. 2017 L. Korec Stížnost na ČT    

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ  

5/17 
k 39/15 

17. 1. 2017 R. Novotný 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
   

6/17 
k 71/13 

23. 1. 2017 V. Kluyev 
Reportéři ČT-žádost o stažení 

reportáže Falešný lékař 
   

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
   

E7/17 15. 2. 2017 Š. Kotrba 
stížnost na členy redakce 

zpravodajství - možné porušení 
Kodexu ČT 

   

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Prodej bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ  

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 
dokumentaci 

totalitních režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ  



9 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík(VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu 

NEDEJ SE PLUS 
NA VĚDOMÍ  

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

10/17 
10a/17 
10b/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-
převaha pravicových politiků-

protikuřácký zákon, stížnost na 
nedodržování zákona – 

zpravodajství ČT, způsob vyřízení 
stížnosti na pořady o Chartě 77 

   

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – 

„Tady je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ  

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu 

Objektiv moderátorkou A. 
Kubalovou 

29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT    

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

   

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ  

15/17 3. 2. 2017 S. Grochalová 
Stížnost-nepřesný název 

Komunistické strany 
   

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, 

reportáž Pozemky 
   

E16/17 8. 5. 2017 M. Šojdrová 
nedostatečné informování o akci 

Národní pochod pro život a rodinu 
   

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o 

jmenování polské soudkyně 
předsedkyní ústavního soudu 

   

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu 
Nedej se Plus 

V ŘEŠENÍ  

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu 

ČT na soukromý pozemek 
   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci 
reportáží ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ  

22/17 22. 3. 2017 K. Kafka 
používání šlechtických titulů 

v pořadu Modrá krev 
   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

24/17 20. 3. 2017 R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování 

podnětů a stížností 
12. 4. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

 

26/17 31. 3. 2017 I. Dokoupil 
Stížnost na pořad Velká 

vlastenecká válka-Plán Barbarossa 
   



10 

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 

stížnost na GŘ-neposkytnutí 
informací dle zákona č. 106_1999 

Sb. 

   

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ  

30/17 30. 3. 2017 P. Novák 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství 
   

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO  

43/17 20. 4. 2017 S. Vacek 
10 důvodů proč nezvolit P. Dvořáka 

GŘ 
   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT    

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 
LEO EXPRESS 

(Köhler) 

zásah do pověsti společnosti Leo 
Express - nepravdivé tvrzení na webu 

ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 



11 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn 
Stížnost na krácení sportovních 

pořadů 
15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017  

Částečná 
odpověď 

29. 3. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 
24.1.2017 - reportáž Sobotka vs 

Zeman spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017  
Částečná 
odpověď 
1. 3. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM)  

15. 2. 2017  
Částečná 
odpověď 
1. 3. 2017 

21/17 17. 3. 2017 

Ministerstvo 
vnitra (Odbor 

tisku) 

stížnost na vystupování redaktora ČT 
Jiřího Hynka 

29. 3. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 3. 2017 

 


